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Granskningsyttrande över detaljplan för Tryckluftsfabriken
Nacka Miljövårdsråd har tagit del av planhandlingarna för Tryckluftsfabriken som finns utställda för granskning av Nacka Kommun
t.o.m. 2024-01-26 på https://www.nacka.se/tryckluftsfabriken .

Nacka Miljövårdsråd ställer sig i princip positivt till att de stora ytor som idag endast används för bilparkering kommer att försvinna.

Förskolor

Förskolan borde ha varit med i första etappen, annars kommer den att saknas när denna etapp är byggd. Denna planerade förskolan
kommer enligt samrådsförslaget att få alldeles för liten lekyta utomhus, lekytan bör göras flera gånger större på bekostnad av
byggnadsyta.

Grönområden

Inom samrådsförslagets större planområde planeras endast ett litet parkområde "Gröningen". Detta blir enda lekplatsen för de större
barnen vilket är otillräckligt, området för park och lekområde bör göras betydligt större på bekostnad av byggnadsyta. Brist på lämpliga
lekytor gör knappast att barn inte leker utan snarare att de leker även på platser som är mindre lämpliga för barns lek.

Husens höjd och innergårdar

Husen kommer att bli upptill 7 våningar höga. Detta kommer att innebära att de små innergårdana blir mycket mörka. En kombination
av lägre hus, större innergårdar och öppningar i kvarteren främst mot söder skulle kunna göra området betydligt trevligare.

Förbättra gångvägen i planområdet västligaste del!

I planområdets västligaste del förbinds Siroccogatan med Järlaleden med gångvägar. Anlagt finns där dels en trappa som går vinkelrätt
mot dessa båda vägar och dessutom en gång med måttlig lutning som går i sicksack och därför blir ganska lång. Det som flertalet
fotgängare efterfrågar är en gen gångväg med måttlig lutning från övergångsstället över Siroccogatan till övergångsstället över
Järlaleden öster om Gillerondellen.
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Ovanstående flygfoto visar att en genare stig mellan dessa övergångsställen flitigt används och är uppenberligen den mest använda
gångvägen. Denna är emellertid inte anlagd och är bitvis för brant. Höjdskillnaden mellan de båda övergångsställena är endast ca 2
meter (Källa: minkarta.lantmateriet.se). I detaljplanen bör det därför anges att en gångväg mellan dessa övergångsställen med måttlig
lutning ska anläggas. Om så sker kan både sicksackvägen och trappan avskaffas och ersättas med grön parkmark.

För Nacka Miljövårdsråd

Jan Åman

Detta yttrande ligger på webben som 
http://www.nackamiljo.se/gransktryckluftsfabriken.pdf 
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